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 »نیسان آبی« ٨ زندانی 
را آزاد کرد

آرمان ملی: با مزایده خودروی نیلی 
رنگ سریال »نیسان آبی« که با هدف آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد صورت گرفت 8 
محبوس نیازمند آزاد و به آغوش گرم خانواده 
بازگشتند. در این اقدام حسنه که پس از پایان 
فیلمبرداری سریال کمدی »نیسان آبی« 
صورت گرفت، خودروی مذکور با قیمت پایه 
۲۰۰ میلیون تومان از تاریخ ۱۱ اسفندماه و 
در قالب چند مرحله به مزایده گذاشته شد و 
در مجموع با رقابت ۱۳۰ هزار دنبال کننده در 
صفحه این سریال، در نهایت هجدهم اسفند 
نیسان آبی با نیت رهایی دربندان دردمند 
به مبلغ ۶۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

فروخته شد. 

آخرین آمار فوتی های 
چهارشنبه سوری

آرمان ملی: سخنگوی اورژانس کشور 
از افزایش فوت شدگان در حوادث مرتبط 
با آخرین چهارشنبه سال خبر داد. مجتبی 
خالدی افزود: ۹۰ درصد از ۲8۱۷ مصدوم 
حوادث چهارشنبه سوری، تحت مداوا قرار 
گرفته و از مراکز درمانی ترخیص شده اند. 
وی با اعلام اینکه ۲۷۵ نفر بستری و تحت 
درمان هستند، افزود: ۳۴ نفر از مصدومان در 
بخش های مراقبت های ویژه بستری هستند. 
وی با اعلام ۱۹ فوتی حوادث چهارشنبه 
سوری گفت: بیشتر فوتی ها مربوط به ۲ استان 
آذربایجان شرقی و قم بوده است. او همچنین 
از ۱۷۱ مورد قطع عضو خبر داد و افزود: 88۰ 
نفر از ناحیه چشم مصدوم شده اند. 8۵۰ نفر 

نیز دچار سوختگی های متوسط شده اند. 

فعالیت بیمارستان ها در عید 
آرمان ملی: سرپرست مرکز نظارت و 
اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت با 
تاکید بر ضرورت برنامه ریزی دقیق، اجرا و 
نظارت کامل بر نحوه ارائه خدمات تشخیصی 
و درمانی به بیماران در تعطیلات نوروز گفت: 
فعالیت درمانگاه های خصوصی و خیریه شبانه 
روزی در تعطیلات نوروزی الزامی است. 
سلیمان حیدری افزود: برنامه ریزی به همنظور 
حضور فعال متخصصان و فوق تخصص های 
مربوطه جهت تعیین تکلیف بیماران به ویژه 

در بیمارستان های آموزشی الزامی است. 

مصدومیت ۷ مامور پلیس 
ایسنا: رئیس پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ از اجرای بیش از ۳۳۰ مورد طرح های 
امنیت و آرامش در محلات طی سال ۱۴۰۰ 
خبر داد و گفت: بیش از دو میلیون و ۳۵۱ هزار 
تماس امسال با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
برقرار شده است. سرهنگ جلیل موقوفه ای 
افزود: در مجموع و در میان تمام یگان های 
پلیس هفت نفر از ماموران در شب چهارشنبه 
سوری، دچار آسیب دیدگی سطحی و جزئی 
شده اند که با دستورات صادر شده سریعا به آن 
رسیدگی شده و الان حال تمام آنها خوب است 

و آسیب دیدگی جدی نبوده است. 

 متاهلان دارای دو فرزند 
معاف نمی شوند

آرمان ملی: نمایندگان مجلس جهت تامین 
نظر شورای نگهبان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
بند مربوط به اعطای کارت معافیت رایگان 
به مشمولان متاهل دارای دو فرزند را حذف 
کردند. در جلسه علنی روز گذشته )چهارشنبه( 
و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند الحاقی ۱ تبصره ۱۰ 
حذف شد که در آن آمده بود »در انتهای ماده 
)۲( قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشور و اصلاحات و الحاقات بعدی، بعد از عبارت 
»جریمه مالی« عبارت »و جزای نقدی معادل 
مالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده 
است« اضافه می شود و منابع حاصل پس از واریز 
به خزانه داری کل کشور از محل ردیف های 
مربوط، به صورت درآمد -  هزینه جهت مبارزه 
با سوء جریانات اداری و توسعه زیرساخت های 
فناوری اطلاعات سازمان بازرسی کل کشور در 

اختیار این سازمان قرار می گیرد. 

 ویدئوی جنجالی مربوط 
به روسیه بود

آرمان ملی: مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری کرمان، با رد 
حادثه آتش سوزی یک کارخانه ترقه سازی 
که در فضای مجازی به شهر کرمان نسبت 
داده شد، گفت: این حادثه در روسیه به وقوع 
پیوسته است و برخلاف آنچه در فضای مجازی 
دست به دست می شود هیچ ارتباطی با آیین 
چهارشنبه سوری در ایران ندارد. رضا میرزایی 
افزود: این آتش سوزی مربوط به یک کارخانه 
ترقه سازی در کشور روسیه است که به عنوان 
آتش سوزی در شهر کرمان در شبکه های 
مجازی در حال انتشار است. مربوط به حادثه ای 
در شهر روستوف روسیه رخ داده و حدود شش 
هفته پیش رخ داده است. به دلیل جذابیت و 
هیجان کلیپ این حادثه، برخی اعضا و صاحبان 
گروه ها و کانال ها با نسبت دادن این حادثه به 

شهر کرمان باعث شایعه پراکنی شدند. 

تکاپوی مردم در ایام پیش از نوروز و استقبال از این رویداد 
طبیعی و جنب و جوش و حرکت های مردمی برای آماده شدن 
و ورود به سال نو، از زیبایی های ویژه  و منحصر به فرد این ایام 
است. وقتی افراد به تلاش و تکاپو می افتند که خود را برای 
سال جدید آماده کنند و امیدوار باشند که سال آینده، سالی 
بهتر باشد و سال نو را با مبارکی و میمنت آغاز کنند؛ این یک 
اتفاق بسیار خوب است. خانه تکانی ها در این ایام، از سنت های 
ویژه این روزها به حساب می آید و اینکه تمامی منزل تمیز و 
شست و شو شود، موجب نشاط در میان افراد خانواده خواهد 
شد. به خصوص اینکه ما با مژده رسیدن سال نو، به نشاط درونی 
و معنوی همراه با خانه تکانی بیرونی خواهیم رسید و به  دنبال 
پاکسازی روحی و روانی همه جانبه درون خویش هستیم. نوروز با 
نشاط خرید لباس های کودکانه و خنده های لذت بخش کودکان 
همراه است. اگرچه سال نو و این عید باستانی با خرید پوشاک و 
نوسازی ظاهری و درونی همراه است، اما نوروز بهانه ای خواهد 
بود که روح و جسم را نو کنیم، برای یک سال جدید و پرنشاط. در 
این ایام ما به دیدار اقوام و خویشان می رویم و حال و احوالشان 
را پرسیده و از مشکلاتشان آگاه می شویم و در صورت امکان، 
کمک یا مددرسان آنها خواهیم بود. نوروز می تواند بهانه ای 
شود برای دیدار از محله های قدیمی زندگی مان. برای دیدار 
همسایه های دوران کودکی، برای دیدار از انسان هایی که با آنها 
خاطرات خوش داریم. نوروز می تواند بهانه ای باشد برای عیادت 
بیماران. باید به عیادت آنها شتافت و حال و احوال آنها را پرسید. 
شاید با هدیه شادی و نشاط دل آنها را خوش کنیم و زمینه ای 
برای سلامتی آنها مهیا کنیم. نوروز می تواند احیاگر شادی های 
فراموش شده و بهانه ای شود برای کمک به مستمندان، فقرا و 
یاری بیچارگان. دیدارهایی با دوستان و بهانه ای برای احیای 
آیین ها و مراسمات فراموش شده یا برنامه های ازدواج های 
به تاخیر افتاده به دلیل شیوع کرونا. حالا که کرونا در حال 
خداحافظی از جامعه ما است، با کسانی که به هر دلیلی نامهربان 
شده ایم و قطع رابطه کرده ایم، نوروز را بهانه ای برای آشتی 
قراردهیم و فرصتی برای دوستی ها و نهادینه ساختن محبت ها 
و فرصتی برای عشق ورزیدن قرار دهیم. با نوروز روح و روان 
خود را تازه کنیم و همزمان با تازه  شدن سال، حلاوتی جدید به 
انسان ها می دهد. ما نیز با خانه تکانی های واقعی، درون خویش 
را از غبار نشسته، بشوییم و فرصتی پیدا کنیم تا شفاف تر، 
صادق تر، مهربان تر و عاشقانه تر با دیگران رفتار نماییم. نوروز 
می تواند بهانه ای شود از سبک شدن از وسایل کهنه و با ایثار و 
فداکاری فرصتی می تواند دست دهد برای کمک به دیگران و 
یاری مدد جویان عزیز. پس نوروز را بهانه ای کنیم برای تقسیم 
شادی هایمان. نوروز باید بهانه ای باشد تا عاطفه را در روح و 
روان مان تزریق نماییم، البته با مهربانی، ضمن درک مهر و 
محبت دیگران، می توان این امر را در روان دیگران تزریق نمود. 
به موازات مهربانی  کردن ما، عشق و صفا و محبت را از دیگران 
درک نموده و هنر عشق ورزیدن را تمرین کنیم. هیچگاه نباید 
از فرصت های طبیعت برای مهربانی با حیوانات، عشق ورزیدن 
به درخت و گل و طبیعت فراموش کنیم. لزوما ما باید تلاش 
نماییم هنر عشق ورزیدن از دامنه انسان به حیوان و طبیعت، به 
خاک و آب و محیط پیرامون مان گسترش دهیم. نوروز دارای 
آداب و سنن فراوانی است که باید همه آنها را در جامعه فعلی و 
با نسل جوان آشنا کرده و با بیان فلسفه آن، این آداب و سنن را 
در نهان جوانترها، نهادینه کرد. این ایام مجالی برای مسافرت و 
شناختن کشور پهناورمان است که به دلیل شیوع کرونا، قادر به 
سفر نبودیم و حالا فرصت مناسبی برای تحقق این امر است و با 
سفر خاطرات خوب و خوشی را در وجودمان به یادگار بگذاریم. 
نوروز را باید ایام خجسته ای قلمداد کرد تا مجالی شود برای 
زندگی جدید با شیوه  و تفکری نوین و پایه های بسیار ارزشمند 
و دلنشینش. امید است که از این فرصت های طلایی نهایت بهره 

را برد و استفاده بهینه ای از آن داشته باشیم. 

فلسفه وجودی نوروز 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
ثبت واکسن

دوز سوم واکسن را تزریق کردیم گفتند اما در سامانه ثبت 
نشد به عنوان گزارش رد کردند که بعدا درست شود اما بعد از 
یک ماه هنوز در سامانه ثبت نشده است. در حال حاضر که این 

واکسن ثبت نشده است ما باید چکار کنیم. 
عزتی از تهران 

صدای ناهنجار
خانه ما در کنار خیابان است و صدای اگزوزماشین های 
دستکاری شده آسایش را از ما ربوده، می گویند برای شکایت 
باید پلاک ماشین را داشته باشیم من چگونه نیمه شب پلاک 
موتورسیکلت یا ماشین را بردارم. پلیس راهی اساسی برای 

این موضوع بیندیشد. 
کمیل از تهران 

سود سهام
 برای ما ۴۰۰ هزار تومان سود سهام واریز شده است. 
درصورتی که گفته بودند برای کسانی که ۵۰۰ هزار تومان 
سهام دارند ۵۰۰ هزار تومان سود می گیرند بعد ما 8۰۰ هزار 
تومان سهام داریم، ولی ۴۰۰ هزار تومان واریز شده است. لطفا 

مسئولان نسبت به واریز سود توضیحات لازم را بدهند. 
یک شهروند از تهران 

گرانی گوشت
قیمت گوشت قرمز به کیلویی۲۳۰هزار تومان رسیده است 
حداقل بگذارید حقوق های کارگرها به سال ۱۴۰۱ برسد 
و کمی افزایش حقوق داشته باشند و بعد قیمت گوشت را 

صعودی کنید. 
شریف از تهران 

جعفربای 
آسیب شناس 

یادداشـــت

در این شرایط نیز باید بیش از گذشته به 
صیانت از محیط زیست کنونی پرداخت. هرچند 
تاکنون از سوی مسئولان امر اقدامات فرهنگی 
برای ارتقای فرهنگ محیط زیستی جامعه 
انجام نشده است. از سوی دیگر هر روز در اخبار 
مطالبی تحت عنوان آتش در یکی از اراضی 
کشور، هجوم ریزگردها، کم  آبی، بی آبی و ... به 
گوش می رسد، اما از سوی رسانه ها به ویژه رسانه 
ملی و دستاندرکاران امر هیچ اقدامی برای ارتقای 
فرهنگ محیط زیستی جامعه مشاهده نمی شود. 
باید دانست که در کشور معضل کمبود قانون 

وجود ندارد.
  هجوم گردشگران برای طبیعت گردی

مسئولان  که  باورند  براین  کارشناسان 
امر باید از ابتدا ظرفیت بازدید هر منطقه از 
مناطق گردشگری را مشخص و نحوه بازدید از 
منطقه را نیز تعیین کنند. با بررسی استقبال 
گردشگران از محیط زیست کشور باید گفت که 
مناطق مورد استفاده گردشگران محدود است. 
همین مساله نیز باعث ازدحام جمعیت و آسیب 
به محیط زیست می شود. در این میان مسئولان 
در هر منطقه می توانند با شناسایی جمعیت 
مورد استقبال از محیط خود بدانند که در هر روز 
چند نفر بازدید کننده هستند و به چه صورت از 
محیط بازدید می کنند. این موضوع را اصطلاحا 
ظرفیت بازدید یا »توان برد« گردشگری هر 
منطقه می نامند. هرچند این مساله تاکنون در 
کشور ما مغفول مانده است. در سال های اخیر 
از سوی دستگاه قضا برای رسیدگی به برخی 
جرائم مجازات های جایگزین تعریف شده است. 
برای مثال در این اقدام وقتی فردی یک درخت 
را قطع می کند، محکوم به کاشت چندین اصله 
درخت و ارائه خدمات محیط زیستی می شود. 
در این میان چندی قبل یک وکیل درباره تاثیر 
مجازات های جایگزین در کاهش جرائم محیط 
زیستی به »آرمان ملی« گفت: » این مجازات ها 
جنبه فانتزی داشته و بازدارندگی ندارد. با بررسی 
وضعیت محیط زیستی کشور باید گفت که این 
مرز و بوم در حوزه های مختلف همچون کمبود 
آب شرب،  کاهش سطح آب های زیرزمینی، 
کشاورزی، خاک، هوا و ... با چالش های متعدد 
مواجه است.« غلامعلی ریاحی افزود: »برای 

نگهداری از محیط زیست باید قوه  قضائیه، قوه 
مقننه و دستگاه های اجرایی خطرات محیط 
زیستی کشور را درک کرده و به حل و فصل آن 
بپردازند، چون از لحاظ محیط  زیستی کشور 
ایران نه برای آینده، بلکه از هم اکنون با مشکلات 
متعدد مواجه است. برای مثال حجم جنگل های 
کشور به اندازه ای کاهش یافته که در هیچ حالت 
با نیازهای جامعه امروز متناسب نیست، دیگر چه 
برسد به برطرف  سازی نیازهای محیط زیستی 

آیندگان.«
  فرهنگ ضعیف محیط زیستی  

همچنین یک کارشناس محیط زیست با بیان 
اینکه در کشور برای گردشگری قوانین و مقررات 
کافی وجود دارد، به خبرنگار »آرمان ملی« 
می گوید: اشکال اصلی عدم پایبندی سیستم 
حکومت به قوانین و مقررات است که باعث 
شده عکس العمل مردم به صورت بی تفاوتی 
یا لجبازی و همچنین افت فرهنگی در مواجه با 
مسائل مختلف از جمله گردشگری خود را نشان 
دهد. اسماعیل کهرم می افزاید:  عدم التزام به 
قانون در سطح بالا و بین مسئولان وجود دارد و 
مردم هم از این رویه تبعیت می کنند. به گفته او 
در این شرایط می توان از این جمله الناس و علی 
دین ملوکهم را مصداق رعایت فرهنگی محیط 
زیستی در جامعه دانست. پنجاه سال پیش در 
بابلسر یک اردوگاه تابستانی بود که افسران 
نیروی هوایی با خانواده شان در آن تعطیلات 
تابستان را می گذراندند. در این اردوگاه برحسب 
آنچه معمول گیلان و مازندران بود، زنان و مردان 
در کنار یکدیگر کار می کردند و به خصوص در یک 
بازار محلی فعال بودند. افسران و خانواده شان از 
یک بازار محلی مانند شنبه بازار یا یکشنبه بازار 
خرید می کردند. به یاد دارم که یک روز چند نفر 
از اهالی بابلسر که در این بازار کار می کردند نزد 
فرمانده این اردوگاه رفتند و شکایتی را مطرح 
کردند مبنی بر اینکه افسران با شلوار کوتاه به 
این بازار رفته و موجب خشم اهالی شده بودند 
که بلافاصله از طرف فرمانده موضوع بخشنامه 
شد و ختم غائله. وی در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: »در دریاچه ارومیه، هنگامی که ۳۷ 
میلیارد مترمکعب آب داشت، ۱۰۲ جزیره وجود 
داشت که ۹ جزیره به نام های نه گانه و یا دوغزلر 

شناخته می شدند. این جزایر سه تا سه تا برای 
تخم گذاری فلامینگو، پلیکان و کاکایی ها انتخاب 
شده بودند. ما برای حلقه گذاری پرندگان به این 
منطقه رفته بودیم. یک گروه فیلمبرداری از طرف 
تلویزیون آمده بودند که از کارهای ما فیلمبرداری 
کنند. برخلاف توصیه موکد ما مبنی بر آنکه آنها 
به جزایر محل تخم گذاری پرندگان نزدیک 
نشوند، آنها عهد شکستند و به جزایر مقداری 
نزدیک شدند که پرندگان از روی تخم ها و 
جوجه های شان برخاستند و آنها را تنها گذاشتند. 
به محض برخاستن پرندگان، کاکایی های جزایر 
مجاور که همه چیز خوار هستند به لانه پلیکان ها 
و فلامینگوها حمله بردند و تخم ها و جوجه ها را 
برداشتند و به جزایر خود بردند که بعدا آنها را 
سر فرصت بخورند. ما در کمال عجز آنها را نگاه 
می کردیم و می دیدیم که جوجه ها را به جزیره 
خود می برند و مجددا برمی گردند که بیشتر 
ببرند. صدای شیون فلامینگوها و پلیکان ها که 
لانه هاشان تاراج شده بود هنوز در گوش بنده 
به جاست. بعدها دیدم که چنین اتفاقی در سراسر 
عالم در مورد حیات وحش رخ می دهد و تعداد 
بی شماری از جانوران وحشی قربانی این گونه 
تعرض ها می شوند و بالاخره واقعه سوم که در 
پارک ملی گلستان، خود شاهد آن بودم در یک 
عید قربان اتفاق افتاد. آن عید، سازمان حفاظت 
محیط زیست تصمیم گرفت که پارک های ملی 
را در ایران به روی مردم باز بگذارد. ده ها و صدها 
اتومبیل به پارک ملی گلستان رفتند و هنگام 
خروج محیط بان ها اتومبیل ها را بازدید کردند. 
در صندوق عقب همه این اتومبیل ها بدون استثنا 
قلمه سرشاخه پیوند و قسمت هایی از درختان 
بود که برای قلمه زنی و نشاکاری می خواستند. 
سه نمونه فوق را با دقت انتخاب کردم که در 
نمونه اول توریسم و گردشگری موجب تضاد 
فرهنگی با جامعه میزبان شده بود. در نمونه دوم 
بی دقتی توریست ها موجب لطمه جبران نشدنی 
به جمعیت حیات وحش دریاچه ارومیه شده بود و 
بالاخره در پارک ملی گلستان مردم و توریست ها 
موجب تخریب گیاهان پارک ملی شدند. این 
نمونه ها، همه ساله در ایران و جهان موجب 
خسارت فراوان به مردم و نیز جامعه حیات وحش 

می گردد.

آرمان- منیره چگینی: دو سال شیوع کرونا و 
محبوس شدن بسیاری از خانواده ها در این ایام 
در خانه و شهر خود، سبب شده که از همین حالا 
سیل گرشگران به شهرهای مختلف سرازیر 
شود، هر چند که هنوز کرونا روزانه هزاران نفر 
را مبتلا می کند و کارشناسان از افزایش شیوع 
کرونا در تعطیلات نوروز خبر می دهند، ولی 
سیل گردشگران به دامان طبیعت و شهرها، 
سبب شده که بسیاری از کارشناسان در این 
رابطه احساس خطر کنند. اقدامات ضد محیط 
زیستی در حالی در کشور ما انجام می شود که 
دیگر طبیعت این مرز و بوم به دلیل کم آبی، 
هجوم زیرگردها، به تاراج رفتن درختان، تغییر 
کاربری اراضی و ... تاب و توان پذیرش دیگر 

نارسایی ها را ندارد.

 شناسایی دانش آموزان 
با استعداد 

 وزیر آموزش و پرورش در دیدار 
با تعدادی از مدال  آوران المپیک و 
اعضای کانون دانش پژوهان نخبه، 
بر شناسایی و معرفی دانش آموزان 
با استعداد در فرآیند طرح شهاب، 
تأکید کرد. یوسف نوری افزود: انتظار 
می رود طرح شهاب و مدارس سمپاد 
در فرآیند شناسایی و معرفی دانش 
آموزان با استعداد به کانون دانش 
پژوهان نخبه همکاری و بیش از پیش 
تلاش کنند. وی با اشاره به توجه 
جدی رهبر معظم انقلاب به نخبگان، 
خاطرنشان کرد: نخبگان در حالی 
که مسیر های علمی را طی می کنند 
شخصیت خود را نیز می سازند و سپس 
به انتشار ویژگی های خوب نخبگی در 
جامعه می پردازند. نوری با اشاره به 
اینکه مدیریت جهادی، بهترین نوع 
مدیریت است، ادامه داد: کار جهادی، 
بسیار ارزشمند است و نخبگان در این 

مسیر ارزشمند قرار گرفته اند. 

 دز چهارم کرونا 
برای چه کسانی؟ 

رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با تاکید براینکه 
دز چهارم واکسن کرونا برای افراد 
عادی تزریق نمی شود، گفت: دز چهارم 
واکسن کرونا فقط برای کسانی که 
سیستم ایمنی ضعیف دارند و یا برخی 
بیماران خاص انجام خواهد شد. محمد 
مهدی گویا افزود: در حال حاضر موارد 
ابتلا و مرگ و میر ناشی از کرونا ۲ تا 
۳ هفته اخیر در کشور کاهش یافته 
و البته این وضعیت در همه استانها 
یکسان نیست اما به طور کلی شاهد 
سیر نزولی روند بیماری هستیم اما 
باید در نوروز مراقب باشیم تا کرونا 
اوج نگیرد. وی چهار میلیون و ۱۲۹ 
هزار دز واکسن کرونا به مهاجران در 
کشور تزریق شده است، این دستاورد 
را موفقیت توصیف کرد از این تعداد 
حدود ۲ میلیون ۶۰۰ دز واکسن از 
طریق اهدایی سازمان ملل به ایران 
بوده و مابقی را وزارت بهداشت تامین 

کرده و مهاجران واکسینه شدند. 

آرمان ملی: طی  ماه های گذشته، بروز 
پدیده سرقت سنگ قبرها با واکنش های 
بسیاری همراه بوده است، امری که تاکنون و 
طی ۵۰ سال اخیر که از عمر بهشت زهرا )س( 
می گذرد، مشاهده نشده و بسیاری بر این باورند 
گسترش فقر و بیکاری و افزایش قیمت سنگ 
قبرها باعث بروز این پدیده شده است. موضوعی 
که در روزنامه  »آرمان ملی« در دو مقطع زمانی 
با عناوینی »تعجب نکنید؛ »سرقت سنگ قـبر« 
و »تـایید دستگیری سارقان سنگ قبـر« به 
آن پرداخته شد و بازتاب فراوانی داشت. در 
این میان خبرنگار این روزنامه در گفت وگو با 
کارشناسان و صنف زحمت کش فروشنده و 
سازندگان سنگ مزار در بهشت زهرا به این 
پدیده پرداخت. در این شرایط ذکر نکته ای که 
»برخی ساقان با دادن کارت ویزیت به خانواده 
متوفیان در بهشت زهرا برای این سنگ قبرها، 
مشتری جور می کنند« باعث ایجاد سوءتفاهمی 
شد که اشاره این گزارش به سارقان بوده که 
دست به این اقدام می زدند، در شرایطی که 
رسم بر این است که قشر زحمتکشی که با 
این کار به بازاریابی و دادن کارت ویزیت به 
خانواده متوفیان، مشتری برای فروش سنگ 
مزار می فرستند، نبوده و نیست. آنچه که مسلم 
است، بروز این پدیده در آرامگاه اصلی پایتخت 
با ۳۱۴ هکتار مساحت و در نیم قرن گذشته 
بی سابقه بوده و با وجود دستگیری چند نفر که 
به سرقت سنگ قبرها می پرداختند، طی چند 
روز اخیر، بار دیگر چند سنگ مزار به سرقت 
رفته و صنف فروشنده سنگ قبر با گشت زنی 
خود سارقان را دستگیر کرده و با پلیس تحویل 

دادند. این در حالی است که اعضای شورای 
شهر و سازمان بهشت زهرا بر افزایش نیروهای 
گشت زنی تاکید داشتند، اما بازهم بی تاثیر 

بوده است. 
  خودمان دزدان را پیدا کردیم

در این میان مظفر سبزی، یکی از سنگ مزار 
فروشان بهشت زهرا نیز به این امر تاکید دارد 
که در ۲۰ سالی که در این صنف کار می کند، 
تاکنون با این پدیده روبه رو نشده که امسال 
رواج یافته است. او در به »آرمان ملی« می گوید: 
»سرقت سنگ مزار در در قطعه ۲۱۲ رخ داد و 
ما با تلفن یک مشتری از این امر آگاه شدیم و 
زمانی که به انجا مراجعه کردیم دیدیم که چند 
سنگ قبر را از روی مزار برداشته اند. اعضای 
صنف ما با تقسیم به گروه های هفت و هشت 
نفره، حوالی سنگ قبر فروش ها می گشتیم 
تا اینکه متوجه شدیم که آن سنگ قبر های 
مسروقه در یکی از کارگاه های دور افتاده در 
حوالی بهشت زهرا است که سال ها خالی بود 
و در جای بسیار پرتی قرار داشت. سارقان 
وسنگ ها را آنجا گذاشته بودند تا به آن را صاف 
کنند و به فروش برسانند. ما تلفن کلانتری 
مراجعه کردیم و صاحب آن مغازه، دو نفر که 
اقدام به این کار می کردند و اصلا ارتباطی 
با صنف سنگ قبر فروش ها نداشتند را به 
پلیس معرفی کرد. آنها سنگ فروش نبودند 
و اعتیاد داشتند و فقط شنیده بودند که سنگ 
مزار افزایش قیمت داشته و می توانند از این 
راه پول خوبی به جیب بزنند.« وی در ادامه 
صحبت هایش می افزاید: »آن دو سارق در 
اعترافات شان در کلانتری ۲۵۰ حرم مطهر، 

فردی را معرفی کرده اند که به سنگ مزار 
آشنایی داشته ولی کارش فروش و سنگ تراش 

نبوده است. این فرد در صنف ما نیست.«
  لطفا ما را زیر سوال نبرید

وی با اشاره به اینکه در چند روز گذشته 
نیز دو سنگ گران قیمت مرمر صورتی در 
این آرامگاه به سرقت رفته، اشاره ای به دژبانی 
بهشت زهرا دارد و می افزاید: چرا باید وانت یا 
نیسانی که چندین سنگ مزار پشت آن است از 
این محوطه خارج شود؟ چطور اجازه می دهند 
از داخل بهشت زهرا سنگ بیرون برود؟ امروز 
مردم فهمیده اند سنگ گران شده و سرقت 
زیاد است، ولی صنف زحمت کش ما، نباید زیر 
سوال برود، چون برخی از ما بیش از ۴۰ سال 
مشغول این کار هستیم و تا کنون این اتفاق رخ 
نداده است. اینکه برخی می آیند و سر خاک، 
کارت ویزیت می دهند، برای ما مهم است. سر 
خاک کسی به دنبال فروختن سنگ قبر دزدی 
نیست!. سنگ قبر دزدی را بیرون می فروشند، 
آنها سنگ ها را به کسانی می فروشند که کاسبی 
می کنند و از همه جا بی خبر هستند و نمی دانند 
که این سنگ ها دزدی است یا نه؟ هر کسی 
می تواند این سنگ را بخرد، چون نمی شناسند. 
سنگی را که صاف می کنند، ارزان تر می فروشند 
ولی ما از این افراد چیزی نمی خریم. افرادی که 
در بهشت زهرا به مردم کارت ویزیت می دهند 
و می خواهند جلب مشتری کنند، به هیچ 
عنوان برای این کار نرفته اند و شرافتمندانه کار 
می کنند. آنچه که مسلم است برخی از روی 
بیکاری و فقر به بهشت زهرا هجوم آورده اند و 

موجب شده صنف ما زیر سوال برود. 

کفت و گوي »آرمان ملي« با سنگتراشان بهشت زهرا:

سنگ قبرهاي مسروقه را پیدا کردیم؛ 
دادیم پلیس

   بازتاب گسترده دو گزارش آرمان ملي درباره پدیده عجیب سرقت سنگ قبرها

 صداوسیما 
قانون ندارد 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
معتقدم صداوسیما باید قانون داشته 
باشد ولی ندارد و این ایـــراد جدی 
است. ما با مجموعه ای روبه رو هستیم 
که قانون اداره ندارد. محمــد مهدی 
اسماعیلی افزود: مگر می شود یک 
سازمانی مثل صداوسیما با چهل و چند 
هزار کارمند و این همه شبکه بدون 
قانون اداره بشود؟ خب خودشان هم 
دچار مشکل هستند. همین الان در 
کمیسیون فرهنگی-  اجتماعی دولت 
که من رئیسش هستم، بحث قانون 
صداوسیما را داریم فعال می کنیم. 
همین الان در کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی دولت که من رئیسش هستم، 
بحث قانون صداوسیما را داریم فعال 
می کنیم.  من هم نماینده رئیس جمهور 
هستم به عنوان ناظر بر صداوسیما هم 
شورای نظارت بر صداوسیما و هم 
رئیس کمیسیون فرهنگی. در هر دو جا 
هم گفتم این قانون باید اجرا بشود. در 
آن قانون باید تکلیف را مشخص کنیم. 
این را باید نظام کارشناسی حقوقی 
کشور جمع بندی کند، لایحه بدهد به 
دولت، مجلس بررسی کند، اگر ایراد 
دارد شورای نگهبان تصمیم بگیرد و آن 

را بگذارد مبنای عمل. 

گزارش »آرمان ملی« ازسیل گردشگران به نقاط مختلف و شمشیر دولبه رونق این صنعت؛    

سونامي»سفر« و »تخریب طبیعت« در راه است...
   یک کارشناس محیط زیست: عدم پایبندی دولت به قوانین باعث افت فرهنگی در گردشگری می شود


